
l
o
,
 Y < 313 

mi) (CONSULTORES PROFESIONALES LEGALES 
PRO LEGAL 

  

93440 

or: 
5)» Quito, 4 de enero de 2005 

Señores 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Presente.- 

E 18 o 95 ENE 
De mi consideración: o o , Y 

Adjunto a la presente un ejemplar de la escritura de Cesión de 

Participaciones de la Compañía  ANALITICAINGS Cía. Ltda. para su 

respectivo archivo. 

Por la atención que se de a la presente, agradezco. 

  
E ntacruz Nelly. sa 0 

” 

  
  
 



  

     

    

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

CESIÓN DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA 

ANALITICAINGS CÍA. LTDA. 

QUE OTORGAN LOS SRES. 

CARLOS ARMANDO SÁNCHEZ ALARCÓN Y SRA. Y 

GASTÓN ARMANDO SÁNCHEZ CHAVET Y SRA. 

A FAVOR DE LOS SRES. 

JUAN FERNANDO SÁNCHEZ ALARCÓN Y 

JAIME OSWALDO GUEVARA AGUIRRE 

CUANTÍA: US $ 108.00 

DIS COPIAS) 

PA, 

CesAnalit.doc 

Escritura N* 1515 

En el Distrito Metropolitano de Quito, capital de la República del 

Ecuador, hoy día DIEZ ( 10 ) de DICIEMBRE de dos mil cuatro, ante 

mí, doctor Oswaldo Mejía Espinosa, Notario Cuadragésimo del Cantón 

Quito; comparecen: por una parte, los cónyuges señores Carlos 

Armando Sánchez Alarcón y Natalia Liliana Aguilera Ortiz, por sus 

propios derechos, los cónyuges señores Gastón Armando Sánchez 

Chavet y Myriam Beatriz Alarcón Yerovi, también por sus propios 

derechos; y, por otra parte, los señores Juan Fernando Sánchez Alarcón 

da ¡ y Jaime Oswaldo Guevara Aguirre, también por sus propios derechos; 

E bien instruidos por mí el Notario sobre el objeto y resultados de esta 

 



escritura pública, a la que proceden de una manera libre y voluntaria.- 

Los comparecientes declaran ser de nacionalidad ecuatoriana, mayores 

de edad, de estado civil casados, domiciliados en este cantón, 

legalmente capaces para contratar y obligarse, a quienes de conocerlos 

doy fe, en virtud de haberme exhibido sus documentos de identificación, 

cuyas copias se adjuntan a este instrumento público; y, me piden que 

eleve a escritura pública el contenido de la minuta que me entregan, 

cuyo tenor literal y que transcribo es el siguiente: SEÑOR NOTARIO: 

En el registro de escrituras públicas a su cargo sírvase incorporar una 

cesión de participaciones al tenor de las siguientes cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMERA.- COMPARECIENTES.- Comparecen a la 

celebración del presente instrumento, por una parte los cónyuges señores 

Carlos Armando Sánchez Alarcón y Natalia Liliana Aguilera Ortiz, 

casados; y, los cónyuges señores Gastón Armando Sánchez Chavet y 

Myriam Beatriz Alarcón Yerovi, casados; a quienes, para efectos del 

presente contrato, se los denominará CEDENTES, y por otra parte los 

señores Juan Fernando Sánchez Alarcón y Jaime Oswaldo Guevara 

Aguirre; a quien para efectos del presente contrato se lo denominará 

CESIONARIOS.- Los comparecientes son mayores de edad, 

ecuatorianos, casados, hábiles para contratar y obligarse, domiciliados 

en la ciudad de Quito, provincia de Pichincha.- CLÁUSULA 

SEGUNDA.- ANTECEDENTES.- a) La compañía ANALITICAINGS 

CÍA. LTDA,, fue constituida mediante escritura publica otorgada el 

veinte de junio del dos mil dos, ante el Notario Vigésimo Sexto del 

cantón Quito, aprobada por la Superintendencia de compañías mediante 

Resolución numero cero dos punto Q punto 1 punto dos mil quinientos 

cincuenta y cuatro ( 02.Q.1J.2554 ), del quince de julio del dos mil dos, 

e inscrita ante el Registrador Mercantil del Cantón Quito, el seis de 

2 

   



  

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

agosto de dos mil dos - b) Mediante Junta Universal de Socios de la 

compañía ANALITICAINGS CIA. LTDA., celebrada el nueve de 

diciembre del dos mil cuatro, resolvió autorizar las siguientes 

transferencias: UNO.- Transferir la totalidad de las participaciones del 

señor Carlos Sánchez Alarcón, es decir ocho ( 8 ) participaciones a favor 
  

del señor Ingeniero Juan Fernando Sánchez.; DOS.- Transferir cuatro 

    
participación del señor Gastón Sánchez Chavet a favor del señor 

ngeniero Juan Fernando Sánchez; y, TRES.- Transferir noventa y 
eS .. . £ £ 

cuatíó ( 94 ) participaciones del señor Gastón Sánchez Chavet a favor 
  cn 

del señor Doctor Jaime Guevara Aguirre.- CLÁUSULA TERCERA.- 

CESIÓN.- En virtud de los antecedentes expuestos, el señor Carlos 

Sánchez Alarcón, cede ocho ( 8 ) participaciones de un valor de UN 

DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ( US $ 1.00 ) 

cada una, de la compañía ANALITICAINGS CIA. LTDA., a favor del 

señor Ingeniero Juan Fernando Sánchez; y el señor Gastón Sánchez 

Chavet cede cien ( 100 ) participaciones de un valor de UN DÓLAR DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ( US $ 1.00 ), cada una, de la 

compañía ANALITICAINGS CIA. LTDA., de la siguiente forma cuatro 

( 4 ) participaciones a favor del Ingeniero Juan Fernando Sánchez y 

noventa y seis ( 96 ) participaciones a favor del Doctor Jaime Guevara 

Aguirre.- Por lo tanto, el nuevo capital social de la empresa queda 

estructurado de la siguiente forma: Fede ot a oe de de de dea oe le ode ade ae de e lcd ae a ode ad le 
  

  

  

  

  

SOCIO PARTICIPACIONES - [PORCENTAJE (%) 

Dr. Jaime Guevara Aguirre 96 24 

Ing. Fernando Sánchez Alarcón 208 S2 * 

Sr. Gastón Sánchez Chavet 96 . 24 

— [TOTAL: 400 100%           

  
 



CUARTA.- ACEPTACIÓN.- El Ingeniero Juan Fernando Sánchez y el 

Doctor Jaime Guevara Aguirre aceptan la cesión de participaciones 

realizadas por parte de los señores Carlos Armando Sánchez Alarcón y 

Gastón Armando Sánchez Chavet.- QUINTA.- PRECIO Y FORMA DE 

PAGO.- El Doctor Jaime Guevara Aguirre cancela a la firma del 

presente contrato la cantidad de NOVENTA Y SEIS DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 96.00 ), por concepto 

de la precitada cesión de participaciones al señor Gastón Sánchez 

Chavet y el señor Ingeniero Juan Fernando Sánchez cancela a la firma 

del presente contrato la cantidad de DOCE DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US $ 12.00 ), por.concepto de la 

precitada cesión de participaciones de la siguiente forma: la cantidad 

de OCHO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

( US $ 8.00 ), al señor Carlos Sánchez Alarcón; y, la cantidad de 

CUATRO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(US $ 4.00 ) al señor Gastón Armando Sánchez Chavet.- SEXTA.- 

JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA.- En caso de controversias, las 

partes renuncian fuero y domicilio y se someten a los Tribunales de 

Arbitraje y Mediación de la Cámara de Comercio de Quito.- Usted 

señor Notario, usted se servirá agregar las demás formalidades de 

estilo para la plena validez del presente instrumento.- ( firmado ) 

Doctor José Luis Guevara Rodríguez, abogado con matrícula 

profesional número siete mil ciento sesenta y cinco ([ N* 7165 y del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO 

DE LA MINUTA, que queda elevada a escritura pública con todo su 

valor legal, leida que les fue a los comparecientes por mí el Notario en 

alta y clara voz, se afirman y ratifican en su contenido y para 

  

s E



  

ha 

OS
 

  

DOCTOR OSWALDO MEJÍA ESPINOSA 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

constancia de ello firman juntamente conmigo en unidad de acto de 

todo lo cual doy fe.- 

arlos Armando Sánchez 

    

cc ¿of313020 Y 

f) Sr. Gastón Armando Sánchoz Chavet. 

c.G001q361- 

f) Sra. Myriam Beatriz Alarcón Yeroyk 

c.C. ptoa69 4 10 E



    

SN
 

 



  

CA DEL ECUADOR 

  

   
    

REPUBUI 
Y =y TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, 

| 

4 ELECCIONES SECCI 

E 
== 

CIUDADA, . 

e CERTIFICADO DE VOTACION. == 
o 

NO(A): 

Es 
sted ha ejercido su derecho y cumpli ÓN 

29 - 0272 
1799540890 

AS 
d 

p io su obligación 

ol, NUMERO CHEZ ALARCON CARLOS ASUANcO 
e sufragar en las elecciones del 17 de Octubre del 2004 

ura tó TS 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS.    

  

    

ray TDS PICHINGHA 
He th El So TUPROYINE "o 

A CHAÚPICRÚZ:-, 
AO e, AE ndo 

      

  

E , 
Sa Moro 

ss mo oe > AR Sage A 

sora mr tana : 

Org an na ARA 
ET men + - 

   

   

      

   

A 

REPUBLICA Di 
“L EETEICACION Y CEDULACION , 

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTROÉ 

CIUDADANIA — 1 5709340899 
CEDULA DE 

SANCHEZ ALARCON LARLOS dano 

  

  

   A 

  

t euro 

* HATALIA 131 

a
.
)
 

ap 
m
e
 

   



ro “ 
a 

   

PLTLERA DEC Re 

DAPR IL 
22 ML (577 

A Y CS 

CEINEHA QUITE 
mm =* oa RE poa 
e Em, ra 

Vital dtr Prey 

  

JETINETAIETA e 2. A 

  

  

   

  

    

   

: 
| DOR REPUBLICA DEL ECUA! | 

Y TRIBUNAL Sur 2004 | 

ME ELECCIONES SECCION | 

AAN CERTIFICADO DE VOTACION R 

1» 0 . , 1708730884 , á En 

QA A i CEDULA - A a o NUMERO * A => os] 

Saray Punaj eo ¿ora APELLIDOS Y NOMBRES : E 
a vis, Es Up LIDO: AUTO 

e n TPICHNEMANo, Me 
ar INCIA Sto, A e, PROVINCIA» “Po, 

   

  

      

   

v Ay 

iS Tr Brom y .- 

PENTEDE 
AS 

CIUDADANO(A): 

Usted ha ejercido su derecho y cumplio su obligación de sufragar en las elecciones del 17 de Octubre del 2004 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRAMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS. 

D
c
 

e
 
m
a
m
a
r



  

  

  
CIUDADANO(A): 

¿ted ha ejercido su derecho y cumplio su obligación 
e sufragar en las elecciones del 17 de Octubre del 2004 

ESTE CERP PICADO SIRVE PARA TODOS 
LOS TRAMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS y i é 

! 
, 
i 

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 47/0ct/2004 

CERTIFICADO DE VOTACION 

    

MI
R 

118-0272 - . 0900193699 a 

NUMERO CEQULA 

   

      

     

SANCHEZ CHAVET GASTON ARMANDO / 
APELLIDOS Y NOMBRES 9 

      

      

  
- CHAUPICRUZ: 
2ARROQUIA 44 Aa 

14 

  

A
 

  

   



  
A A A A A A A pt 

    

CIUDADANO(A): 

Usted ha ejercido su derecho y cumplio su obligación 

de sufragar en las elecciones del 17 de Octubre del 2004 

  

pe Data 
a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL 

ELECCIONES SECCIONALES 1710ct/2004 

  

CERTIFICADO DE VOTACION 

125 - 0007 o, . 1702694108 

NUMERO os CEDULA 

ALARCON YEROVI BEATRIZ E 

APELLIDOS Y NOMBRES + 

  

  

   
     

      



    

      

        

    

ii er   

     
  

    

  

    

ne 

  

te
s 

 



A A A A A A A A A A e a Pa 

a 

A A A 

  

   
   

   

   
   
       

    

REPUBLICA DEL ECUADOR FUMA 
TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL ASLADBANO(A le 

ELECCIONES SECCIONALES 17/0ct/2004 Usted ha ejer <q A 
JELCICO SY derech 

  

   

    

  

    

    

a    

  

CANTE 

  

== , == de suíraoa cho y cumpli l 
CERTIFICADO DEVOTACION.—. ==. * Sulragar en las elecciones a Y ctntplio Sa Obligación 

= a clones del 17 de ( 
23-0136 4702843876 == E € Uctubre del 2004 
NUMERO CEDULA == > 

; GUEVARA AGUIRRE JAIME OSWALDO: ¿== 
APELLIDOS Y NOMBRES E 

3 

“ QUITO 2 == PAIS, 

== 

  

 



  

        

  

No .178699 

CERTIFICACION 

TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE cn INcgÁ 

El suscrito, Secretario del Tribunal Provincial Electoral de cmo CHA   

  

Juny Der yan sAnceétzz ALARCON 
NOMBRES Y APELLIDOS , 

certifica que 

con cédula de ciudadanía N* RBOSSsO%wB. 

  

  

  

  

  

  

        

VALOR 
$ 2.00 

cs 

Nó ,154728 
e 

    

  

COTO 20 - 1Zooy 
CIUDAD Y FECHA 
  

  

  

EL SECRETARIO 

ESTE DOCUMENTO TIENE VALIDEZ POR 60 DIAS 

ORIGINAL PARA EL INTERESADO  "“""“* 

CERTIFICACION 

TRIBUNAL PROVINCIAL ELECTORAL DE Pichimeha 

ei im eho El suscrito, Secretario del Tribunal Provincial Electoral de 

  

certifica que ¿Ama “Paufima Guenara Maguire 
NOMBREYY APELLIDOS 

r. 

con cédula de ciudadanía N* _ 70663344. 3 

o Sud aa o ¿Y 17 Delibore Z1004. 
y 

  

  

Ñ oa Neva bre ES Paco 4 
CIUDAD Y FECHA     

  

    

EL SECRETARIO * 

  

ESTE DOCUMENTO TIENE VALIDEZ POR 60 DIAS 

ORIGINAL PARA EL INTERESADO IMP-1.6.M. 

 



A te 

ACTA DE JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA 
ANALITICAINGS CIA. LTDA. 

A las 9h30 del día de hoy 9 de diciembre del 2004 se reúne el 100% del capital pagado de la compañía 
ANALITICAINGS CIA. LTDA., en las oficinas ubicadas en la Av. Amazonas N25-23 y Colón, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

  

  

  

  

  

SOCIOS PARTICIPACIONES PORCENTAJE (% ) 

Carlos A. Sánchez Alarcón 8 2 

Juan Femando Sánchez Alarcón 196 49 

Gastón Armando Sánchez 

Chavet 196 49 

TOTAL: 400 100         
  

Se constata la presencia del 100% del capital pagado y acogiéndose a lo establecido en la Ley de 
Compañías, se instala la Junta General Universal de la compañía para tratar como único punto del 
orden del día: 

e Resolver sobre la transferencia de participaciones de los socios de la compañía 
ANALITICAINGS CIA. LTDA.- 

Preside la reunión el señor Fernando Sánchez y actúa como Secretario Ad - hoc el señor 
Gastón Sánchez Chavet. 

Una vez instalada la asamblea se pasa a tratar el orden del día. 

e Toma la palabra el señor Carlos Sánchez y manifiesta que ha tomado la decisión, 
en forma libre y voluntaria de transferir la totalidad de sus participaciones esto es 
ocho (8) participaciones a favor del señor Ing. Juan Fernando Sánchez. 

e Igualmente el socio Gastón Sánchez, manifiesta lo siguiente: he tomado la 
decisión, en forma libre y voluntaria de transferir una parte de mis participaciones 
de la siguiente forma: a Juan Fernando Sánchez una (1) participación y al Dr. 
Jaime Guevara Aguirre veinticuatro (24) participaciones, quien pasaría a ser nuevo 
socio de la compañía. 

La moción es aprobada unánimemente y en tal virtud se resuelve: 

l. Transferir la totalidad de las participaciones del señor Carlos Sánchez Alarcón, es 
decir ocho (8) participaciones a favor del señor Ing. Juan Fernando Sánchez. 

2. Transferir cuatro (4) participación del señor Gastón Sánchez a favor del señor Ing. 
Juan Fernando Sánchez. 

3. Transferir noventa y seis (96) participaciones del señor Gastón Sánchez a favor del 
señor Dr. Jaime Guevara Aguirre. 

 



En tal virtud el nuevo cuadro de integración de capital de la compañía quedaría estructurado 
de la siguiente forma: 

  

  

  

  

  

SOCIO PARTICIPACIONES| PORCENTAJE (%) 

Dr. Jaime Guevara Aguirre 96 24 

Ing. Fernando Sánchez Alarcón 208 52 

Sr. Gastón Sánchez Chavet 96 24 

TOTAL: 400 100         
  

La junta General decide encargar de todas las diligencias para la cesión de participaciones al 
Dr. José Luis Guevara Rodríguez o al Dr. Pablo Falconí Castillo. 

Sin más que tratar, el Presidente de la sesión, la levanta y concede 20 minutos de receso para 
la redacción del acta. 

Se reinstala la sesión a las 11h00, se da lectura a la Acta, la cual es aprobada por unanimidad y 
suscrita por los socios conforme lo establece la Ley. 

/ - ] la Oir 
os 7letrt— UI 

s A. Sánchez Alarcón Juan Egmando Sánchez Alarcón 

Aouulol) 

Gastón Armando Sánchez Chravet 

  

Se otorgó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 
CERTIFICADA de la escritura pública de CESIÓN DE 
PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA ANALITICAINGS CIA. 
LTDA.,, que otorgan los señores Carlos Armando Sánchez Alarcón y señora 
y Gastón Armando Sánchez Chavet y señorá, a+favor de los señores Juan - 
ernando, Sánchez Alarcón y Jaime Oswáldo Guevara Aguirre, firmada y 

sellada erf Quito, a los diez días del mes de diciémbre de dos mil cuatro.- 
prom, E E ES 

    

   

   

    
Dr. Oswaldo Mejía Espinosa, 

NOTARIO CUADRAGÉSIMO DEL CANTÓN QUITO. 

 



NOTARIA VÍGESIMA SEXTA 

DR. HOMERO LÓPEZ OBANDO 
NOTARIO VIGESIMO SEXTO 

ZON: Tome nota al margen de la escritura matriz de constitución de la compañía"... É 

denominada ANALITICAINGS CÍA LTDA., de la escritura pública de CESION .<? 
DE PARTICIPACIONES DE LA COMPAÑÍA ANALITICAINGS CÍA LTDA., 
de fecha diez de diciembre del dos mil cuatro, celebrada en la Notaría 

Cuadragésima del Cantón Quito, mediante la cual el señor Carlos Sánchez 

Alarcón, cede ocho participaciones a favor del Ingeniero Juan Fernando Sánchez; 
y, el señor Gastón Sánchez Chavet cede cien participaciones, de la siguiente 
forma cuatro participaciones a favor del Ingeniero Juan Fernando Sánchez: y, 
noventa y seis participaciones a favor del dogkor Jaime Guevara Aguirre.- Quito, 
a treinta de Diciembre del dos mil cuatro.4/ 

LTS     

  

eS
 

go
r 

 



A
S
)
 

  

REGISTRO MERCA 

DEL.CANTON QUO AA 

ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número: 2606 del REGISTRO 
MERCANTIL de seis de Agosto del dos mil dos, a fs 2247, tomo 133, correspondiente a la 

constitución de la Compañia “ANALITICAINGS CIA LTDA.”, lo referente a la presente 
Cesión de Participaciones.- Quito, tres de Enero del dos mil cinco. EL REGISTRADOR.- 

  

    
DR. RAUL GAYBOR SECAIRA 
REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO. 

Ng 

 


